ΚΕΦΑΛ. 5.

Οὐ οὐ τῷ θυμοῦ αἰχλασία οὐ πον αἴρεται
τῷ θηλωδίᾳ. Περὶ Διαφορᾶς
ηδονᾶς κακίας αἰδερπίνας.

OTI δέ οὐ πον αἴρεται αἰχλασία οὐ
τῷ θυμοῦ, οὐ οὐ τῷ θηλωδίᾳ, θεω-

A nereorum usus cum masculis. Namque haec cu-
piditates alijs naturales sunt, alijs ex consuetu-
dine nascuntur, ut qui à pueris consueverunt.
Atque eorum quidem, quibus natura causam
præbet, incontinentem quemquam nemo
dixerit: quemadmodum neque mulieres,
quod in complexu venereo non agant, sed
patiantur. Eadēque ratione neque eos qui
ex consuetudine vitium morbo simile con-
traxerunt. His igitur singulis animi malis ten-
tari, extra vitij terminos ac fineis egredi est:
quemadmodum & feritate ad belluarum na-
turam proximè accedere. His autem tenta-
tum atque affectum superiore esse, aut in-
feriorum, non simplex continentia, aut in-
continentia est, sed ex similitudine: quem-
admodum & eum qui in ira hoc modo af-
fectus est, ut vincatur, huius perturbationis
incontinentem, incontinentem autem dice-
re non debemus. Omnis enim modum supe-
rans vitiositas, & amentia, & timiditas, &
intemperantia, & saevitia, vel ferina est, vel
morbosa. Nam qui natura talis est, ut om-
nia extimescat, etiam si mus stridorem edide-
rit, ferina quadam timiditate timidus est,
C Alius erat, qui felem morbo affectus metue-
bat. Et ex amentium numero, iij qui natura
stulti & inconsiderati sunt, sensuque dun-
tata viuunt, ferarum sunt similes: quemad-
modum nonnullæ longinquorum barbaro-
rum nationes. Qui verò propter morbos vel-
uti comitialeis, vel furores, iij sunt morbos.
Nihil obstat autem quominus aliquis inter-
dum his vitiis affectus sit tantum, sed non
vincatur. hoc dico: ut si Phalaris, cùm pu-
sionem concupiscat vel ad edendum, vel ad
potiendum absurdâ rerum venearum volup-
tate, se cohiceat, & contineat. Neque verò
quicquam obstat, quominus etiam vincatur,
non solum affectus vitio sit. Quemadmodum
igitur & improbitas alia absolute dicitur, im-
probitas, ea quæ in hominem cadit: alia cum
adiectione, quia improbitas ferina, aut mor-
bosa, non absolute: sic nimis & inconti-
nentia est alia ferina & immanis, alia morbosa: sim-
pliciter autem & absolute ea sola quæ humanæ
intemperantiæ conuenit. Incontinentiam igitur
& continentiam in eisdem versari, in quibus
intemperantia & temperantia: in aliisq; aliud
incontinentiæ genus situm esse, quod ex trans-
latione nominis, non absolute dicitur, per-
spicuum est.

CAPVT VI.

Ire, quam cupiditatum, minus esse turpem Incon-
tinentiam. Voluptatum etiam & impro-
bitatis varia genera recenset.